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Indendørs affaldssortering 
Fra august 2023 implementeres de nye nationale 
regler på affaldssortering, hvor der sorteres i 10 
affaldstyper. I samarbejde med Kredsløb er en  
arbejdsgruppe derfor i gang med at forberede 
den kommende praktiske udformning. 
Sammen sikrer vi kvaliteten 
I øjeblikket gennemføres pilotprojekter på ud-
valgte skoler, hvor vi (sammen med dem der skal 
bruge løsningen i hverdagen) finder den bedste 
og mest velfungerende model for affaldssorte-
ring. Vi håber på en model, der kan fungere som 
standard i Aarhus Kommune.  
Vi afliver myten 
Der kommer en film der viser, hvad der sker med 
affaldet fra det bliver indsamlet til det bliver til 
genanvendelige materialer. 
Vi gør det nemt at implementere 
Vi forventer at være helt på plads med indkøbsaf-
taler og relevant materiale i løbet af foråret 2023. 
Vores mål er, at få lavet en animeret film, der gør 
det nemt at implementere den nye indendørs  
affaldssortering. 

Fra engangs- til flergangsemballage 
Vores ressourcer er ikke uendelige, så vi er nødt 
til at værne om dem og anvende dem længst 
muligt — det er også meget bedre for klimaet.  
Billigere og mindre affald 
En arbejdsgruppe er i dialog med flere lokationer, 
hvor vi kigger på forhindringer og muligheder for 
at anvende flergangsprodukter. 
Hensigten er at få flergangsprodukter på ind-
købsaftalerne, så de nemt kan bestilles af dig. På 
den måde kan vi løbende flytte de nuværende 
løsninger med engangsemballage over til fler-
gangsprodukter — til stor gavn for både økonomi 
og klima. 

Bærepose eller mulepose? 
Kolleger i Aarhus Kommune køber bæreposer for 
knap 100.000kr årligt. 
Vi vil opfordre til at bruge muleposer eller ind-
købsnet, når der foretages pædagogiske indkøb 
med fysisk handel i detailbutikker. Er der ikke tale 
om pædagogiske indkøb, skal fødevarer købes på 
aftalen i TrueTrade. 
Grønne muleposer på aftale 
Muleposer af genanvendt materiale kommer på 
indkøbsaftale i december 2022. 

Sådan køber du klimavenligt 
Klimavenlige indkøb og udbud - AarhusIntra  

https://intranet.aarhuskommune.dk/documents/100776
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Det nøjsomme indkøb 
Uanset hvor ”klimavenlig” en løsning du køber, så er 
det mest klimavenlige valg, du kan foretage dig, slet 
ikke at købe og forbruge noget! 
Det betyder ikke, at du straks skal stoppe med at 
købe ind. Men at du lige overvejer: ”har jeg egentlig 
brug for dette?”, eller ”kan jeg finde det på  
Genbrugsportalen?” 
Eksempel — de blå overtrækssko mange skoler og 
institutioner bruger: kan man måske blot tage skoe-
ne af i stedet? Det sparer både penge og klima. 

Hvorfor Klimahjørnet? 
Inspireret af Indkøbshjørnet kommer nu Klimahjørnet.  
Idéen er at vise nogle af de klimatiltag, som dine kolle-
ger i Indkøb & Udbud arbejder med — store som små:  

Hvad sker der faktisk? Er der noget jeg kan gøre i hverda-
gen. Hvilke ændringer kan jeg forvente? Hvad betyder alle 
de der smarte ord? 

Vi vil med klimahjørnet forsøge at give dig en bedre 
idé om, hvad Aarhus Kommune også kan i forhold at 
reducere klimabelastningen.  

Klimaafgiften 
Vi har i Aarhus Kommune fået en ”klimaafgift”. Det be-
tyder at udvalgte særligt belastende varer får en ekstra 
intern afgift på 850kr per ton CO2 de udleder. 
Formålet er at få dig til at tænke over klimabelastende 
indkøb og overveje mindre belastende alternativer. 
Eksempel på varegrupper — benzin/diesel, oksekød 
og lammekød. Fra 2023 tilføjes mobiltelefoner, tablets, 
pc-skærme og kopipapir— og afgiften hæves til 
1000kr per ton CO2. 

KLIMAFAKTA 

Vil du have hjælp til at blive en klimavenlig arbejdsplads? 
Sofie kan hjælpe dig videre: 

 
Sofie Worm Tighe 

Klimavenlige arbejdspladser 
M: +45 41 85 77 09 | E: sowt@aarhus.dk 

https://aarhuskommune.sharepoint.com/Teams/tea-teamsite9814/SitePages/Home(1).aspx
https://intranet.aarhuskommune.dk/documents/96641

